
 
 

 

 

OSO.0050.3.2024 

 

Zarządzenie Nr 3/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Gminie Wręczyca Wielka  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  

13 września l996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 

z późn. zm.), oraz uchwały nr XLVII/374/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2023 r., poz. 105) 

Wójt Gminy Wręczyca Wielka 

zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na 

terenie Gminy Wręczyca Wielka w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 50/2022 Wójta Gminy Wręczyca Wielka z dnia 6 kwietnia 

2022 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

WÓJT 

  (‒) Tomasz Osiński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 3/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

W sprawie Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Gminie Wręczyca Wielka 

 

 
                                                                                              

Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Gminie Wręczyca Wielka 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych – zwanym dalej PSZOK. 

2. Właścicielem PSZOK jest Gmina Wręczyca Wielka. 

 

§ 2. 

Funkcjonowanie PSZOK 

1. PSZOK zlokalizowany jest w Grodzisku przy ul. Floriańskiej 4, 42-130 Wręczyca 

Wielka. 

2. PSZOK czynny jest: w poniedziałki i środy od godz. 1000 do godz. 1800 oraz  

w soboty od godz. 900 do godz. 1300. 

3. PSZOK jest nieczynny w dni ustawowo wolne od pracy oraz z Wigilię Bożego 

Narodzenia, Sylwestra, Wielki Piątek i Wielką Sobotę. 

4. PSZOK jest monitorowany, oznakowany i zabezpieczony przed dostępem osób 

niepowołanych. 

5. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów w PSZOK może być 

okresowo wstrzymane. 

§ 3. 

Zasady przyjmowania odpadów 

1. PSZOK przyjmuje odpady komunalne selektywnie zbierane, wytworzone na terenie 

Gminy Wręczyca Wielka pochodzące z nieruchomości zamieszkałych określone  

w załączniku nr 1.  

2. Podstawą przyjęcia odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych pod 

pojęciem, których rozumie się współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością jest przedłożenie 

dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na terenie Gminy Wręczyca Wielka oraz 

dokumentu potwierdzającego wnoszenie opłat z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wraz z formularzem, którego wzór stanowi załącznik nr 2  

do niniejszego Regulaminu. Formularz jest dostępny w PSZOK. 

3. Odpady dostarczane przez firmę lub osobę świadczącą usługi transportowe na zlecenie 

mieszkańca gminy przyjmowane są wyłącznie z upoważnieniem, którego wzór 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

4. Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane na poszczególne frakcje. 

5. Odpady wielkogabarytowe (np. sofy, wersalki, meblościanki) przed ich 

umieszczeniem w kontenerze powinny być rozebrane, rozkręcone lub rozmontowane 

przy użyciu prostych narzędzi.    

6. Okna z PCV, okna drewniane powinny być rozebrane  tj. ramy okienne należy 

oddzielić od szyb i umieścić w dwóch osobnych kontenerach. Dopuszcza się 

stłuczenie szyb okiennych celem umieszczenia ich w oddzielnym kontenerze.  

7. Odpady komunalne przyjmowane do PSZOK powinny być niezanieczyszczone oraz 

właściwie zabezpieczone np. przed wyciekiem lub możliwością skaleczenia. 



8. PSZOK nie przyjmuje odpadów powstałych z nieruchomości niezamieszkałych, 

 a także powstałych w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej, rolniczej lub 

pozostałych po ich likwidacji. 

9. Pozostawienie odpadów na obiekcie (poza miejscami do tego wyznaczonymi) lub pod 

bramą PSZOK jest zabronione pod groźbą poniesienia wszelkich kosztów związanych 

z uprzątnięciem w/w odpadów. 

§ 4. 

Zadania prowadzącego PSZOK 

1. Prowadzący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów jeśli: 

a) ilość dostarczonych odpadów może wskazywać, że pochodzą one z działalności 

gospodarczej, rolniczej (np. odpady dostarczone w opakowaniach przemysłowych, 

meble dostarczone w dużej ilości, odpady budowlane, itp.), 

b) pojemniki są już zapełnione odpadami. 

2. Prowadzący PSZOK jest zobowiązany zweryfikować dostarczone odpady 

uwzględniając: 

a) uprawnienia osoby do skorzystania z usług PSZOK, 

b) kryterium ilościowego dostarczonych odpadów, 

c) kryterium jakościowego dostarczonych odpadów. 

3. Prowadzący PSZOK odmówi przyjęcia odpadów niespełniających wymogów 

niniejszego Regulaminu, a w szczególności odpadów wymienionych w załączniku  

nr 4 do niniejszego Regulaminu. 

4. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów w PSZOK, osoba dostarczająca odpady jest 

zobowiązana do ich natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób 

zgodny z wymogami przepisów ochrony środowiska. 

5. Prowadzący PSZOK przyjmuje formularze i upoważnienia, o których mowa  

w niniejszym Regulaminie. 

 

§ 5. 

Transport, bezpieczeństwo, rozładunek 

1. Transport odpadów komunalnych do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

2. Poruszając się pojazdem po terenie PSZOK należy stosować się do ogólnych zasad 

ruchu drogowego. 

3. Wstęp na teren PSZOK odbywa się za wiedzą i za zgodą prowadzącego PSZOK, który 

dokonuje przyjęcia odpadów. 

4. Odpady w PSZOK gromadzi się selektywnie w specjalnie do tego celu 

przeznaczonych, oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonym miejscu, zgodnie 

ze wskazaniami prowadzącego PSZOK. 

5. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK jest zobowiązana do rozładunku odpadów 

oraz do umieszczenia ich w odpowiednim kontenerze, pojemniku lub w wyznaczonym 

miejscu, zgodnie ze wskazaniami prowadzącego PSZOK. 

6. Rozładunek odpadów dostarczonych przez mieszkańców nie jest obowiązkiem 

prowadzącego PSZOK. 

7. Na terenie PSZOK osoby niepełnoletnie mogą przebywać jedynie pod opieką osoby 

dorosłej. 

§ 6. 

Postanowienia końcowe 

1. Wszelkich informacji na temat PSZOK udzielają pracownicy Urzędu Gminy 

Wręczyca Wielka pod nr telefonu: 34 377 84 21 i 34 377 84 51 oraz 577 969 090. 

2. Skargi i wnioski przyjmowane są w dni powszednie w godzinach pracy Urzędu lub 

pod adresem: srodowisko@wreczyca-wielka.pl, gospodarkaodpadami@wreczyca-

wielka.pl 

mailto:srodowisko@wreczyca-wielka.pl
mailto:gospodarkaodpadami@wreczyca-wielka.pl
mailto:gospodarkaodpadami@wreczyca-wielka.pl


3. Regulamin PSZOK jest dostępny na stronie internetowej Gminy Wręczyca Wielka 

(www.wreczyca-wielka.pl, www.bip.wreczyca-wielka.akcessnet.net) oraz na terenie 

PSZOK. 

4. Korzystanie z PSZOK jest równoznaczne z akceptacją Regulaminu. 

5. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku  

z przekazywaniem odpadów do zagospodarowania w PSZOK we Wręczycy Wielkiej: 
 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 RODO informuję, iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Wręczyca Wielka  

z siedzibą przy ul.  Sienkiewicza, 42-130 Wręczyca Wielka.  

2) Inspektor Ochrony Danych w Urzędzie Gminy we Wręczycy Wielkiej - (e-mail 

inspektor@odocn.pl, nr tel. służbowego – 602 762 036).  

3) Dane przetwarzane są na podstawie: 

a) art. 6 ust. 1 lit. e RODO – przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego  

w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 

administratorowi; 

b) art. 6 lit c RODO – przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na administratorze – w celu właściwej realizacji zadań PSZOK, w tym weryfikacji miejsca 

wytworzenia dostarczonych odpadów komunalnych oraz na podstawie ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) Przetwarzanie danych osobowych następuje poprzez wgląd do przedstawionego dokumentu przez 

osobę dostarczającą odpady oraz złożenie formularza będącego załącznikiem nr 2 do Regulaminu 

PSZOK, każdorazowo przy dostarczeniu odpadów do PSZOK. 

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą ujawniane podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa oraz podmiotom przetwarzającym. 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania zgodnie 

z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych. 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu. 

8) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana narusza przepisy RODO. 

9) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale warunkuje przekazanie odpadów do PSZOK 

zgodnie z Regulaminem PSZOK, opracowanym na podstawie aktów prawnych regulujących zasady 

odbierania odpadów. 

10) Dane osobowe nie będą przekazywane do odbiorcy w państwie trzecim lub organizacji. 

11) Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również  

w formie profilowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.wreczyca-wielka.pl/
http://www.bip.wreczyca-wielka.akcessnet.net/
mailto:inspektor@odocn.pl


 

                                                                                                 Załącznik Nr 1 

do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Gminie Wręczyca Wielka 

 

Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych na terenie PSZOK: 
Nazwa potoczna/uszczegółowienie Rodzaj i kod wg katalogu odpadów/uwagi 

Frakcje surowcowe opakowaniowe 15 01 07 Opakowania ze szkła (butelki, słoiki, itp.) 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych (butelki PET, folia, 

opakowania z tworzyw, styropian opakowaniowy, itp.) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  

15 01 04 Opakowania z metali  

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe (kartony po napojach, 

mleku, tetra-paki, itp.) 

15 01 09 Opakowania z tekstyliów  

Frakcje segregowane 20 01 02 Szkło 

20 01 39 Tworzywa sztuczne  

20 01 01 Papier i tektura  

20 01 40 Metale  

20 01 10 Odzież 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

Odpady wielkogabarytowe (opróżnione we 

własnym zakresie stare meble, duże elementy 

metalowe, drewniane lub z tworzyw sztucznych nie 

zawierające innych odpadów, sofy, wersalki, fotele, 

itp.) 

 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, 

m.in.: świetlówki i żarówki energooszczędne, 

sprzęt AGD, audio-video, komputerowy, 

elektronarzędzia, zabawki elektryczne i 

elektroniczne 

20 01 21 Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć  

20 01 23 Urządzenia zawierające freony   

20 01 35 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 

składniki   

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23  

Zużyte baterie  20 01 33 Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i 

akumulatorami oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie  

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione  w 20 01 33  

Zużyte opony samochodowe (od samochodów, 

motocykli i motorowerów) 

16 01 03 Zużyte opony  

Odpady pochodzące z remontów prowadzonych 

samodzielnie przez właściciela nieruchomości 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 

17 01 02 Gruz ceglany 

17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia (płytki, itp.) 

17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny  

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06  

17 02 01 Drewno   

17 02 02 Szkło 

17 02 03 Tworzywa sztuczne  

17 03 80 Odpadowa papa 

17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 

17 06 03 

17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż 

wymienione w 17 08 01 

17 09 02  Odpady z budowy, remontów i demontażu zawierające 

PCB (np. substancje i przedmioty zawierające PCB: szczeliwa, 

wykładziny podłogowe zawierające żywice, szczelne zespoły 

okienne, kondensatory) 

17 09 03 Inne odpady z budowy, remontów i demontażu (w tym 

odpady zmieszane) zawierające substancje niebezpieczne 

Odpady zielone pochodzące z prac wykonywanych 

we własnym zakresie w tym skoszona trawa, liście, 

gałęzie z przycinania drzew liściastych, iglastych 

oraz krzewów wyłącznie w formie zrębek, których 

wielkość nie będzie przekraczać 50 cm, pochodzące 

tylko z terenów zielonych przylegających do 

Budynku mieszkalnego, dla którego została złożona 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 



deklaracja, przy czym nie mogą one zawierać 

resztek jedzenia, ziemi i kamieni 

Przeterminowane leki 20 01 31 Leki cytotoksyczne i cytostatyczne  

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31  

Inne frakcje zbierane w sposób selektywny 

 

20 01 99 Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałe w  gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek oraz inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny 

Tekstylia 20 01 11 Tekstylia 

Chemikalia 20 01 13 Rozpuszczalniki 

20 01 26 Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 

20 01 27 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

zawierające substancje niebezpieczne 

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

inne niż wymienione w 20 01 27 

20 01 29 Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 

20 01 30 Detergenty inne niż wymienione                   

w 20 01 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 2 

do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Gminie Wręczyca Wielka 

 

 

 

Formularz przyjęcia odpadów na terenie PSZOK w gminie Wręczyca Wielka 

 
Nr dokumentu 

 

 

Data przyjęcia ………………/…….……./……..….rok 

 

Adres nieruchomości, na której wytworzono odpad/y 

 

 

 

 

Przekazujący odpad/y 

(Imię i Nazwisko/Wspólnota Mieszkaniowa, adres) 

 

 

 

 

Kod odpadu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzaj odpadu: Masa odpadu (ilość/kg/szt.): 

Oświadczenie przekazującego odpady: 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem PSZOK oraz, że dostarczone odpady nie pochodzą  

z prowadzonej działalności gospodarczej, zostały wytworzone na w/w nieruchomości. 

 

Podpis i data przekazującego odpad/y: 

 

 

Adnotacja PSZOK 

 

 

 

Podpis i data pracownika PSZOK: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 3 

do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Gminie Wręczyca Wielka 

 

Wręczyca Wielka, dnia ………………… 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

Ja, niżej podpisany: 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………. 

 

Upoważniam 

Następującą osobę/osoby: 

L.p. Imię i nazwisko: Adres zamieszkania: 

1.  

 

 

2.  

 

 

 

do przekazania w moim imieniu odpadów komunalnych na teren PSZOK w gminie Wręczyca 

Wielka, wytworzonych na terenie nieruchomości zlokalizowanej w ………………………….. 

 ………………………przy ul ………………………………………nr domu/lokalu…………, 

której jestem:* 
 

□ właścicielem, 

□ współwłaścicielem, 

□ użytkownikiem wieczystym 

□ najemcą, dzierżawcą, 

□ zarządcą, 

□ użytkownikiem, 

□ innym podmiotem władającym nieruchomością. 

Oświadczam, że zapoznałem się z treścią Regulaminu PSZOK oraz oświadczam,  

że dostarczone na teren PSZOK odpady:* 

 

□ pochodzą z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

□ pochodzą z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 

część roku. 

 

Oświadczam, że upoważnienie będzie obowiązywać jednorazowo. 

 

 

………..………………………….. 

(czytelny podpis 

 
*odpowiednie zakreślić  

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 4 

do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Gminie Wręczyca Wielka 

 

 

Rodzaje odpadów komunalnych nieprzyjmowanych od mieszkańców w PSZOK: 

L.p. Rodzaj odpadów 

 

1. zmieszane odpady komunalne 

2. materiały zawierające azbest 

3. gaśnice i butle gazowe 

4. odpady zanieczyszczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet) 

5. inne odpady, których rodzaj wskazuje na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa 

domowego (np. chemikalia nietypowe dla prac domowych) 

6. odpady pochodzące z nieruchomości, dla których nie została złożona deklaracja o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

7. odpady pochodzące z nieruchomości, dla których została złożona deklaracja tzw. „zerowa” 

8. odpady pochodzące z działalności gospodarczej, rolniczej lub likwidacji takiej działalności 

9. odpady pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych 

10. odpady pochodzące z prac budowlanych, które na mocy odrębnych przepisów są objęte 

obowiązkiem posiadania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia prac 

budowlanych do Starostwa Powiatowego 

 


